
 1 

 

Заменик председника градске општине Обреновац,  дана 29. маја 2015. године, на основу члана 52. Статута 

градске општине Обреновац (''Сл. лист града Београда'' бр. 19/14 – пречишћен текст и 73/14), члана 58. 

Пословника Већа градске општине Обреновац (''Сл. лист града Београда'', број 6/13 и 12/15) и члана 4. 

Правилника о начину и поступку остваривања права на доделу средстава из буџета градске општине 

Обреновац за програме и пројекте из области културе од значаја за градску општину Обреновац VI-01 бр. 

020-2/44 од 29. априла 2010. године, VI-01 бр. 020-2/ 62 од 13. јула 2011. године, VI-02 бр. 020-2/86 од 13. 

јула 2012. године и VI-02 бр. 020-2/150 од 18. октобра 2012. године, сходном применом одредаба Правилника 

о начину финансирања пројеката организација цивилног друштва, непрофитних и неполитичких 

организација средствима буџета градске општине Обреновац VI-03 број 020-1/82 од 21.09.2012. године и 

VIII-01 бр. 020-4/23 од 15.03.2013. године, по спроведеном првом јавном конкурсу расписаном Одлуком 

Комисије за културу Већа градске општине VII-02 бр. 020-3/82 од 13.03.2015. године за учешће градске 

општине Обреновац у финансирању и суфинансирању годишњих програма културно уметничких друштава 

средствима буџета градске општине Обреновац у 2015. години, на основу предлога коначне ранг листе 

Комисије за културу са седнице одржане 08.05.2015. године, а уз прибављено мишљење Већа градске 

општине на седници одржаној 29.05.2015. године, донео је  

 
ОДЛУКУ 

о избору по првом јавном конкурсу  за учешће градске општине Обреновац у финансирању и 

суфинансирању годишњих програма културно уметничких друштава средствима буџета градске 

општине Обреновац у 2015. години  

 

I На основу утврђене коначне ранг листе, по јавном конкурсу расписаном Одлуком Комисије Већа за 

културу VII-02 бр. 020-3/82 од 13.03.2015. године за финансирање пројеката из области културе средствима 

буџета градске општине Обреновац, који је био отворен од 13.03.2013. до 30.03.2015. године, бирају се 

пројекти из области културе 6 подносилаца који ће се финансирати средствима буџета градске општине 

Обреновац за 2015. годину са укупним износом од 1.000.000,00 динара и одобравају се средства за 

финансирање програма и пројеката следећих учесника конкурса: 

 

1. Центру за очување традиције и културе „ТЕНТ“ за пројекат „Свадбени обичаји из села Лука 

(околина Бора)“, пројектом наведени износ од 200.000,00 динара, умањује се за 30.000,00 динара од 

планираних средстава за куповину оригиналних народних ношњи и за овај пројекат опредељују се 

средства у укупном износу од 170.000,00 динара. 

 

2. Културно уметничком друштву „Прва Искра“ Барич за пројекат „Пројекат обнове (набавке) 

ношње за потребе сценског наступа ансамбла“, пројектом наведени износ од 200.000,00 динара, 

умањује се за 33.000,00 динара од планираних средстава на име израде 10 комплета ношњи и за овај 

пројекат опредељују се средства у укупном износу од 167.000,00 динара. 

 

3. Културно уметничком друштву „Стублине“ Стублине за пројекат „Пројекат (програм) набавке 

(обнове) костима (ношње) за потребе сценског наступа ансамбла“, пројектом наведени износ од 

200.000,00 динара, умањује се за 33.000,00 динара од планираних средстава на име израде 10 

комплета ношњи и за овај пројекат опредељују се средства у укупном износу од 167.000,00 динара. 

 
4. Културно уметничком друштву „Драган Марковић“ Забрежје за пројекат Реконструкција и 

набавка костима за кореографију „Буњевачке игре из околине Суботице“, пројектом наведени износ 

од 200.000,00 динара умањује се за 10.000,00 динара од средстава планираних за куповину 5 мушких 

јелека, за 16.000,00 динара од средстава планираних за куповину материјала и украса за 10 женских 

јелека и за 10.000,00 динара од средстава планираних за куповину материјала и украса за 10 женских 

појасева (где преостају средстава за куповину 4 мушка јелека, 8 женских јелека и 8 женских појаса), 

и за овај пројекат опредељују се средства у укупном износу од 164.000,00 динара. 

 
5. Културно уметничком друштву аматера „Милоје Бељинац“ Скела за пројекат  „Подмлађивање 

и попуна I ансамбла. Остварење уметничког програма у неговању и очувању културног блага и 

традиције. Креирање две нове кореографије“, пројектом наведени износ од 198.000,00 динара 

умањује се за 14.000,00 динара од планираних средстава за мушке панталоне – влашке, за 16.000,00 

динара од планираних средстава за женске хаљине – влашке  и за 3.000,00 од средстава планираних 

за трошкове превоза и за овај пројекат опредељују се средства у укупном износу од 165.000,00 

динара. 



 2 

 

6.  Ансамблу народних игара и песама „Круна“ Стублине, Велико Поље за  пројекат „Игром и 

песмом кроз село“, пројектом наведени износ од 200.000,00 динара умањује се за 9.000,00 динара од 

планираних средстава за израду флајера, од планираних средства за израду плаката за 6.000,00 

динара, за 15.000,00 динара од планираних средстава за озвучење и за 3.000,00 динара од средстава 

планираних за израду дела ношње такозване белине и за овај пројекат опредељују се средства у 

укупном износу од 167.000,00 динара. 

 

II Ова Одлука је коначна.  

 Образложење Одлуке представља Извештај Комисије за културу од 08.05.2015. године, који је 

саставни део ове Одлуке.   

 

III На основу ове Одлуке председник градске општине закључиће са учесницима конкурса из тачке I 

уговоре о финансирању пројеката из области културе средствима буџета градске општине, којим ће бити 

утврђена динамика преноса средстава.    

  Подносиоци пројеката којима су одобрена средства из буџета градске општине Обреновац, по овој 

Одлуци дужни су да на обрасцима који ће бити приложени уз Уговор, достављају наративне и финансијске 

месечне извештаје и завршни извештај у роковима предвиђеним Уговором из претходног става.   

На основу ове Одлуке и закљученог уговора председник градске општине донеће решење о 

одобравању исплате у складу са уговореном динамиком. 

Одељење за буџет и финансије, Одељење за привреду и развој Управе градске општине и Комисија 

за културу стараће се о извршењу ове Одлуке.  

IV Одлука се доставља: учесницима конкурса из тачке I ове Одлуке, Комисији за културу, Одељењу за 

буџет и финансије и Одељењу за привреду и развој Управе градске општине и архиви.  

 

V Одлуку објавити на званичној интернет презентацији градске општине www.obrenovac.rs, на 

огласној табли градске општине и у средствима јавног информисања. 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  ОБРЕНОВАЦ 

VIII - 01 бр. 020-4/ 40 од 29. маја 2015. године 

 

Обрадила 

МТ 

 

                                      ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                                                                                                                            ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

                            Мирко Вранешевић  

http://www.obrenovac.org.rs/

